
BOJA núm. 130Página núm. 14.806 Sevilla, 5 de julio 2004

de mayo de 2003, por la que se regula y convoca la concesión
de subvenciones a Entidades Locales para la construcción y
mejora de Centros Sanitarios de la Red de Atención Primaria
del Servicio Andaluz de Salud, y en virtud de lo dispuesto
en el art. 13.1 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común,

R E S U E L V O

Primero. Delegar en el Delegado Provincial de la Con-
sejería de Salud de Almería la competencia para la concesión
de una subvención, mediante Convenio de Colaboración en
su caso, al Ayuntamiento de Fiñana (Almería), para la cons-
trucción de un Consultorio Local, por un importe de ciento
veinte mil euros (120.000 E), en orden a mejorar las pres-
taciones sanitarias de la población residente en su término
municipal.

Segundo. La presente Resolución entrará en vigor el día
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía.

Sevilla, 26 de mayo de 2004.- El Director Gerente, Juan
Carlos Castro Alvarez.

CONSEJERIA PARA LA IGUALDAD Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCION de 31 de mayo de 2004, de la
Dirección General de Servicios Sociales e Inclusión,
mediante la que se hace pública la concesión de una
subvención de carácter excepcional a la entidad que
se indica.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 109 de
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, esta Dirección General de Servicios Socia-
les e Inclusión ha resuelto dar publicidad a la subvención
de carácter excepcional, articulada mediante Convenio de Cola-
boración con la entidad beneficiaria, que se relaciona a con-
tinuación, para la promoción de la participación en iniciativas
comunitarias de acción social de organizaciones sin ánimo
de lucro, Administraciones Públicas y otras entidades de carác-
ter social.

Expediente núm.: 2004/125577.
Beneficiario: Fundación Esculapio.
Importe: 192.970,00 euros.
Programa subvencionado: Programa «La Unión Europea: Ges-
tión de Proyectos y Fondos Comunitarios».

Sevilla, 31 de mayo de 2004.- El Director General, José
Mora Galiana.

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 14 de junio de 2004, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de la Enajenación de los Bienes del Patrimonio
Municipal del Suelo de los Ayuntamientos con pobla-
ción superior a 50.000 habitantes correspondiente a
los ejercicios 1999/2000.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el
artículo 21 de la Ley 1/1998, de 17 de marzo, de la Cámara de

Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 27 de enero de
2004,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de la Ena-
jenación de los Bienes del Patrimonio Municipal del Suelo
de los Ayuntamientos con población superior a 50.000 habi-
tantes, correspondiente a los ejercicios 1999/2000.

Sevilla, 14 de junio de 2004.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LA ENAJENACION DE LOS BIENES DEL
PATRIMONIO MUNICIPAL DEL SUELO DE LOS AYUNTA-
MIENTOS CON POBLACION SUPERIOR A 50.000 HABITAN-

TES 1999/2000

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 27 de enero de 2004, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de la Enajenación de los Bienes
del Patrimonio Municipal del Suelo de los Ayuntamientos con
población superior a 50.000 habitantes, correspondiente a
los ejercicios 1999/2000.

I N D I C E

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS, ALCANCE Y METODOLOGIA

II.1. Objetivos y alcance
II.2. Metodología

III. NORMATIVA APLICABLE
IV. EL PATRIMONIO MUNICIPAL DEL SUELO

IV.1. Enajenación de los bienes del Patrimonio Municipal
del Suelo

IV.2. Contabilización de los ingresos
IV.3. Destino de los ingresos obtenidos por la enajenación

del Patrimonio Municipal del Suelo
IV.4. El Inventario del Patrimonio Municipal del Suelo

V. LEY DE ORDENACION URBANISTICA DE ANDALUCIA
VI. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
VII. EXPEDIENTES FISCALIZADOS
VIII. ANEXO

VIII.1. Almería
VIII.2. El Ejido
VIII.3. Jerez de la Frontera
VIII.4. La Línea de la Concepción
VIII.5. San Fernando
VIII.6. Sanlúcar de Barrameda
VIII.7. Córdoba
VIII.8. Granada
VIII.9. Motril
VIII.10. Jaén
VIII.11. Linares
VIII.12. Málaga
VIII.13. Marbella
VIII.14. Vélez-Málaga
VIII.15. Sevilla
VIII.16. Dos Hermanas



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.807

IX. ALEGACIONES
IX.1. San Fernando
IX.2. La Línea de la Concepción
IX.3. Jerez de la Frontera

A B R E V I A T U R A S

CE Constitución Española
ICAL Instrucción de Contabilidad para la Administración

Local
IVA Impuesto sobre el Valor Añadido

LBELA Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes
de las Entidades Locales de Andalucía

LIVA Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto
sobre el Valor Añadido

LRHL Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora
de las Haciendas Locales

LS92 Texto Refundido de la Ley sobre Régimen del
Suelo y Ordenación Urbana, aprobado por Real
Decreto Legislativo 1/1992, de 26 de junio

ME Miles de euros
M2 Metros cuadrados
VPO Viviendas de Protección Oficial



BOJA núm. 130Página núm. 14.808 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.809



BOJA núm. 130Página núm. 14.810 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.811



BOJA núm. 130Página núm. 14.812 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.813



BOJA núm. 130Página núm. 14.814 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.815



BOJA núm. 130Página núm. 14.816 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.817



BOJA núm. 130Página núm. 14.818 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.819



BOJA núm. 130Página núm. 14.820 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.821



BOJA núm. 130Página núm. 14.822 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.823



BOJA núm. 130Página núm. 14.824 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.825



BOJA núm. 130Página núm. 14.826 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.827



BOJA núm. 130Página núm. 14.828 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.829



BOJA núm. 130Página núm. 14.830 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.831



BOJA núm. 130Página núm. 14.832 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.833



BOJA núm. 130Página núm. 14.834 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.835



BOJA núm. 130Página núm. 14.836 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.837



BOJA núm. 130Página núm. 14.838 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.839



BOJA núm. 130Página núm. 14.840 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.841



BOJA núm. 130Página núm. 14.842 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.843



BOJA núm. 130Página núm. 14.844 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.845



BOJA núm. 130Página núm. 14.846 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.847



BOJA núm. 130Página núm. 14.848 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.849



BOJA núm. 130Página núm. 14.850 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.851



BOJA núm. 130Página núm. 14.852 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.853



BOJA núm. 130Página núm. 14.854 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.855



BOJA núm. 130Página núm. 14.856 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.857



BOJA núm. 130Página núm. 14.858 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.859



BOJA núm. 130Página núm. 14.860 Sevilla, 5 de julio 2004



BOJA núm. 130Sevilla, 5 de julio 2004 Página núm. 14.861

4. Administración de Justicia

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA NUM. CATORCE
DE MALAGA

EDICTO dimanante del procedimiento verbal núm.
273/2004. (PD. 2192/2004).

NIG: 2906742C20040005559.
Procedimiento: Verbal-Desah. F. Pago (N) 273/2004. Nego-
ciado: 3.
Sobre: Desahucio falta pago.
De: Doña Antonia, José y Blas-Francisco Palomo Sánchez.
Procuradora: Sra. Arias Doblas María del Mar.
Contra: Don Bram Wijers.

E D I C T O

CEDULA DE NOTIFICACION

En el procedimiento Verbal-Desah. F. Pago (N) 273/2004
seguido en el Juzgado de Primera Instancia núm. Catorce de
Málaga a instancia de Antonia, José y Blas-Francisco Palomo
Sánchez contra Bram Wijers sobre Desahucio falta pago, se
ha dictado la sentencia que copiada en su encabezamiento
y fallo, es como sigue: «Sentencia.

En Málaga a 30 de abril de 2003.
Vistos por don Sergio Ruiz Martín, Juez adjunto del Juz-

gado de Primera Instancia núm. Catorce de Málaga y su Par-
tido, los autos de Juicio Verbal de desahucio por falta de pago,
seguidos en este Juzgado con el núm. 273 del año 2004,
instancia doña Antonia Palomo Sánchez y Blas Palomo Sán-
chez, representados por la Procuradora de los Tribunales doña
María del Mar Arias Doblas y defendidos por el Letrado Sr.
Jurado contra don Bram Wijers, declarado en rebeldía. (...)

F A L L O

Que estimando íntegramente la demanda formulada por
doña Antonia Palomo Sánchez y Blas Palomo Sánchez, repre-
sentados por la Procuradora de los Tribunales doña María
del Mar Arias Doblas y defendidos por el Letrado Sr. Jurado,
contra D./D.ª Bram Wijers, declarado en rebeldía, se acuerda:

1. Declarar resuelto el contrato de arrendamiento suscrito
por las partes el 3 de enero de 2000, respecto del la finca
sita en la Carretera de Almería núm. 159, km 253, de esta
ciudad.

2. Condenar a don Bram Wijers, al desalojo de la finca
en cuestión, debiendo dejarla libre y expedita, a disposición
de la actora.

3. Condenar al demandado al pago de las costas
procesales.

Notifíquese la presente resolución a las partes, hacién-
doles saber, que contra la misma cabe interponer, ante este
mismo Juzgado, recurso de apelación en el plazo de 5 días
a contar desde el siguiente a la notificación de la presente
resolución, que será resuelto por la Audiencia Provincial de
Málaga, haciendo saber a la demandada que no se admitirá
el recurso, si no acredita por escrito en su momento hallarse
al corriente en el pago de las rentas vencidas y las que, con
arreglo al contrato, deba pagar adelantadas.

Llévese el original al libro de sentencias.
Por esta mi sentencia, lo pronuncio, mando y firmo.»

Firmado y rubricado.

Y con el fin de que sirva de notificación en forma al deman-
dado Bram Wijers, extiendo y firmo la presente en Málaga
a veintiuno de junio de dos mil cuatro.- El/La Secretario.

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA NUM. CUATRO
DE HUELVA

EDICTO dimanante del procedimiento de tercería
de dominio núm. 466/2003. (PD. 2189/2004).

NIG: 2104142C20030002954.
Procedimiento: Tercería de Dominio (N) 466/2004.
Negociado: JN.
De: 2M85, Sociedad Anónima.
Procurador: Sr. Jesús Rofa Fernández.
Letrado: Sr. Amo Mancheño, Francisco José.
Contra: Polígono San José, S.A., Prohesu, S.L. y Construc-
ciones Tres de Agosto, S.A.

E D I C T O

CEDULA DE NOTIFICACION

En el procedimiento Tercería de Dominio (N) 466/2003
seguido en el Juzgado de Primera Instancia núm. Cuatro de
Huelva a instancia de 2M85, Sociedad Anónima contra Polí-
gono San José, S.A., Prohesu, S.L. y Construcciones Tres de
Agosto, S.A., se ha dictado Auto que copiado en su enca-
bezamiento y Parte Dispositiva , es como sigue:

A U T O

En Huelva, a veinticinco de mayo de dos mil cuatro.

H E C H O S

Primero. Por el Procurador Sr. Rofa Fernández se presenta
en nombre y representación de la entidad 2M85, Sociedad
Anónima, demanda de tercería de dominio frente a las enti-
dades Construcciones Tres de Agosto, S.A., Polígono San José,
S.A. y Prohesu, S.L., y admitida a trámite dicha demanda,
se emplazó a las demandadas para que comparecieran en
autos y la contestarán.

Segundo. Transcurrido el término legal sin que lo hicieran,
se las declaró en situación de rebeldía procesal y se citó a
las partes a la audiencia previa preceptiva, a la que asistió
la actora, proponiendo como único medio de prueba la docu-
mental, por lo que quedaron los autos pendientes de reso-
lución.

En atención a lo expuesto

D I S P O N G O

Estimar la demanda, y declarar que la finca registral
59.746, inscrita en el Registro de la Propiedad número Dos
de Huelva, al Folio 131, Tomo 1.638, Libro 240, pertenece
a la entidad 2M85, S.A., acordando en consecuencia el levan-
tamiento del embargo trabado sobre la misma a instancia de
la entidad Construcciones Tres de Agosto, S.A., en el Juicio
81/92 del antiguo Juzgado de Primera Instancia e Instrucción
número Siete de Huelva.

Las costas de este incidente se imponen a los deman-
dados.

Así lo acuerda, manda y firma la Ilma. Sra. Doña María
Teresa Vázquez Pizarro, Magistrada Juez del Juzgado de Pri-
mera Instancia número Cuatro de Huelva.

Y con el fin de que sirva de notificación en forma a los
demandados Polígono San José, S.A., y Construcciones Tres
de Agosto, S.A., extiendo y firmo la presente en Huelva a
nueve de junio de dos mil cuatro.- El/La Secretario.


